
110  diário oFiCial nº 33651 Sexta-feira, 06 DE JULHO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

pREfEituRA muNicipAl DE NovA EspERANçA Do piRiÁ
ExtRAto DE coNtRAto 

coNtRAto Do RDc N° 001/2018-pmNEp-RDc 
objeto: execução dos Serviços de terraplanagem e pavimentação 
asfáltica em vias públicas do município de nova esperança do 
Piriá-Pa. Contrato 001.2018.001-PmneP-rdC; Contratante: 
Prefeitura municipal CnPJ: 84.263.862/0001-05, Contratado: 
CgS Comercio transportes e Serviços eireli - me, CnPJ: 
04.821.763/0001-54; valor: r$ 1.500.975,74. assinatura: 
14/05/2018 vigência: 29/12/2018;

Aviso DE HomoloGAção. 
pREsENciAl Nº 014/2018/fmAs/sRp/pp. 

objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestação de 
Serviços Funerários e aquisição de Urnas a fim de atender a 
Prefeitura e Fundo de assistência Social de nova esperança do 
Piriá/Pa, Sendo a contratante Prefeitura de nova esperança 
do Piriá CnPJ: 84.263.862/0001-05, Fundo de assistência 
Social CnPJ: 17.694.828/0001-90 do Pregão Contratado: 
Costa & Silva Comercio e Serviços Funerários ltda-me CnPJ: 
16.825.079/0001-20.

Aviso DE licitAção. 
pREGão sRp Nº 024/2018/pmNEp/sRp/pp. 

objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento 
de materiais de expediente para atender as necessidades da 
Prefeitura, Secretarias e Fundos do município de nova esperança 
do Piriá/Pa, abertura: 18/07/18 às 09hs. Antônio Valcirlei 
Holanda de souza - prefeito municipal

protocolo: 334720

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE OURÉM

.

pREfEituRA muNicipAl DE ouRém
ExtRAtos DE coNtRAtos 

pREGão pREsENciAl (sRp) Nº 007/2018 - cpl/pmo - pp - sRp. 
objeto: Contratação de empresas para locação de veículos 
de grande Porte e máquinas Pesadas para atendimento das 
necessidades da Prefeitura municipal, Secretarias e Fundos de 
ourém/Pa. Contrato n° 2018/0207001. Partes: município 
de ourém e Forte locserv Coleta de reisiduos Sólidos eireli 
- me CnPJ: 26.493.458/0001-13. valor do Contrato: r$ 
993.360,00(novecentos e noventa e três mil e trezentos 
e sessenta reais). Prazo de vigência é de 12 meses, data da 
assinatura: 02 de Julho de 2018. Pregão PreSenCial (SrP) 
nº 007/2018 - CPl/Pmo - PP - SrP. objeto: Contratação de 
empresas para locação de veículos de grande Porte e máquinas 
Pesadas para atendimento das necessidades da Prefeitura 
municipal, Secretarias e Fundos de ourém/Pa. Contrato 
n° 2018/0207002. Partes: município de ourém e transporte 
rodo-norte ltda - epp. CnPJ: 23.829.190/0001-50. valor 
do Contrato: r$ 1.175.520,00(um milhão, cento e setenta e 
cinco mil e quinhentos e vinte reais). Prazo de vigência é de 
12 meses, data da assinatura: 02 de Julho de 2018. Pregão 
PreSenCial (SrP) nº 007/2018 - CPl/Pmo - PP - SrP. objeto: 
Contratação de empresas para locação de veículos de grande 
Porte e máquinas Pesadas para atendimento das necessidades 
da Prefeitura municipal, Secretarias e Fundos de ourém/Pa. 
Contrato n° 2018/0207003. Partes: município de ourém e m 
n Serviços e transportes ltda - epp CnPJ: 16.864.119/0001-
42. valor do Contrato: r$ 1.179.360,00(um milhão cento 
setenta e nove mil e trezentos e sessenta reais). Prazo de 
vigência é de 12 meses, data da assinatura: 02 de Julho de 
2018. Pregão PreSenCial (SrP) nº 007/2018 - CPl/Pmo - 
PP - SrP. objeto: Contratação de empresas para locação de 
veículos de grande Porte e máquinas Pesadas para atendimento 
das necessidades da Prefeitura municipal, Secretarias e Fundos 
de ourém/Pa. Contrato n° 2018/0207004. Partes: município 
de ourém e F g & Freitas ltda - me CnPJ: 13.005.544/0001-
98. valor do Contrato: r$ 743.520,00(Setecentos e quarenta 
e três mil e quinhentos e vinte reais). Prazo de vigência é de 
12 meses, data da assinatura: 02 de Julho de 2018. Pregão 
PreSenCial (SrP) nº 007/2018 - CPl/Pmo - PP - SrP. objeto: 
Contratação de empresas para locação de veículos de grande 
Porte e máquinas Pesadas para atendimento das necessidades 
da Prefeitura municipal, Secretarias e Fundos de ourém/Pa. 
Contrato n° 2018/0207005. Partes: município de ourém e 
n. Prime Construtora ltda - epp - CnPJ: 06.178.121/0001-04. 

valor do Contrato: r$ 1.035.000,00(um milhão e trinta e cinco 
mil reais). Prazo de vigência é de 12 meses, data da assinatura: 
02 de Julho de 2018. ConCorrênCia PúbliCa nº 002/2018-
CPl/ Pmo. objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
a construção das obras de prevenção para redução do risco de 
desastres (muro de Contenção, microdrenagem, Construção de 
ponte) no município de ourem/Pa. Contrato: 2018/0507001. 
Partes: município de ourém e a empresa estrutural Construções 
e Serviços eireli, CnPJ: 08.928.777/0001-22. valor do Contrato: 
r$ 3.087.132,26 (três milhões, oitenta e sete mil, cento e trinta 
e dois reais e vinte e seis centavos). vigência: 12 (doze meses). 
data da assinatura: 05 de Julho de 2018.

protocolo: 334721

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURILÂNDIA DO NORTE

.

pREfEituRA muNicipAl DE ouRilÂNDiA - pARÁ
Pregão Presencial 043/2018/SMS

objeto: aquisição de tomógrafo 16 canais multislice marca 
Philips ou similar. abertura: 23/07/2018 às 09h:00min. valor 
estimado 1.200,000,00 (um milhão duzentos mil reais). recurso 
do Convênio nº07/2018, Processo nº2017/428888 com a 
Secretária estado e Saúde SeSPa. informações: licitacaopmon@
ourilandia.pa.gov.br

marinalva soares da silva
Secretária municipal de Saúde.

protocolo: 334722

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

EstADo Do pARÁ
pREfEituRA muNicipAl DE pARAuApEBAs

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº: 20180336

origem: Pregão nº 9/2016-06Semurb
Contratante: PreFeitura muniCiPal de ParauaPebaS
Contratada: amazonia mix eireli-ePP
OBJETO: Fornecimento de tintas, rolos e fita crepe a serem 
utilizados nas manutenções e pinturas das instalações sob 
responsabilidade da Secretaria municipal de Serviços urbanos do 
município de Parauapebas, estado do Pará
valor total: r$ 12.517,65 (doze mil, quinhentos e dezessete 
reais e sessenta e cinco centavos)
vigênCia: 15 de Junho de 2018 a 15 de Junho de 2019
data da aSSinatura: 15 de Junho de 2018

protocolo: 334624

EstADo Do pARÁ
pREfEituRA muNicipAl DE pARAuApEBAs
ExtRAto DE tERmo DE fomENto 010/2018

Do oBjEto
Constitui objeto do presente termo de Fomento o repasse de 
recursos financeiros, feito pelo MUNICÍPIO DE PARAUAPEBAS-
Pa, através da SeCretaria muniCiPal de eSPorte e lazer, 
diretamente a associação esportiva e Paradesportiva do Sul e 
Sudeste do Pará – aePa para “Promover a democratização e a 
inclusão de 400 crianças, jovens e adultos dos bairros da Paz, 
nova vida, guanabara e Primavera através de aulas regulares 
das modalidades de Judô e Jiu-Jitsu, proporcionando assim, 
melhor qualidade de vida, evitando dessa forma que entrem ou 
continuem em situação de risco social”.
Do vAloR
Para execução do objeto deste termo de Fomento, o 
muniCÍPio de ParauaPebaS-Pa, através da SeCretaria 
muniCiPal de eSPorte e lazer, repassará a importância de 
r$ 258.062,00 (duzentos e cinquenta e oito mil e sessenta e 
dois reais), conforme cronograma de desembolso do Plano de 
trabalho.
Do pRAzo DE DuRAção
o presente convênio entrará em vigor na data de sua assinatura, 
com término em 31/12/2018.

ParauaPebaS-Pa, 29 de junho de 2018.
lAoREci DiNiz fAlEiRo

Secretário municipal de esporte e lazer

protocolo: 334616

EstADo Do pARÁ
pREfEituRA muNicipAl DE pARAuApEBAs

Aviso
EDitAl DE cHAmAmENto púBlico Nº 001/2018

coNcoRRêNciA Nº 3/2017-001GABiN
o município de parauapebas, Estado do pará, por meio da 
Comissão Permanente de licitação instituída pelo decreto n° 
486/2018, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que foi realizado o SORTEIO PUBLICO dos 03 (três) profissionais 
formados em comunicação, publicidade e/ou marketing, ou 
que atuem em uma dessas áreas, para compor a Subcomissão 
técnica para análise e julgamento das propostas técnicas 
a serem apresentadas na licitação Concorrência Pública nº 
3/2017-001gabin.
Relação dos nomes sorteados:
Sem vÍnCulo Com a adminiStração
rodolFo auguSto daniel ramoS – CPF – 006.963.309-62
Com vÍnCulo Com a adminiStração
HannY marCia amoraS doS SantoS - CPF - 175.534.232-20
meSania CardoSo Silva – CPF – 708.577.332-49

ParauaPebaS, 04 de Julho de 2018
fABiANA DE souzA NAscimENto

Comissão Permanente de licitação
Presidente

protocolo: 334464

EstADo Do pARÁ
pREfEituRA muNicipAl DE pARAuApEBAs

Aviso DE pRoRRoGAção
coNcoRRêNciA Nº 3/2018-003sEmoB

a Comissão de licitação da Prefeitura municipal de Parauapebas 
comunica a todos os interessados que a sessão de recebimento 
e início da abertura dos envelopes proposta e documentação 
referentes ao processo licitatório na modalidade ConCorrênCia 
de nº 3/2018-003Semob, que tem como objeto Contratação de 
empresa para revitalização/reforma da Praça do bairro Casas 
Populares i no município de Parauapebas no estado do Pará, 
fica prorrogada para o dia 08 de Agosto de 2018, às 09:00 
horas, na Sala de reuniões da Coordenadoria de licitações e 
Contratos, localizada no morro dos ventos, quadra especial, 
S/n, no município de Parauapebas, estado do Pará, em razão de 
alterações feitas através do Primeiro aditivo que encontra-se 
na íntegra no site www.parauapebas.pa.gov.br e na recepção da 
sala de licitações e Contratos da PmP.

ParauaPebaS - Pa,  05 de Julho de 2018.
fABiANA DE souzA NAscimENto

Comissão Permanente de licitação
Presidente

protocolo: 334596

.

.

EmpREsARiAl
.

miGuEl ANGElo scARAmussA - 
CPF: 005.466.227-39, torna público que a Semma - Secretaria 
municipal do verde de ulianópolis - Pa expediu a lar n° 
014/2015, que autoriza o desenvolvimento das atividades de 
Cultura de CiClo Curto, bem como requereu a renovação da 
lar para a atividade de Cultura de CiClo Curto da Fazenda 
bonita, localizada em ulianópolis - Pa.

protocolo: 334736

YvEtE DA silvA BElicHE - Epp 
CnPJ n° 24.550.871/0001-47, torna publico que reCebeu 
da Semma-tucuruí. l.o n° 0033/2017 com validade até 
11/08/2018. Para atividade de desdobro de madeira em tora. 
localizada na rodovia Porto da balsa S/n km 1,1 distrito 
industrial. tucuruí/Pará.

protocolo: 334741

coNstRutoRA AGRiENGE ltDA, 
CnPJ 03.118.726/0004-64, torna pública que solicitou junto a 
Semamt/trairão, sob protocolo 070/2018 licença de operação 
para extração mineral de roCHa em trairão/Pa.

protocolo: 334745

AssociAção DE coNGREssos EDucAtivos 
E REliGiosos DE BElém, 

Localizada na Estrada de Benfica, lote 1079, no municio 
de Benevides-PA, Distrito de Benfica, inscrita no CNPJ nº 
03.358.367/0001-70, tornar público que no dia 28/06/2018 
requereu junto a Secretaria municipal de meio ambiente - Semma 
de benevides-Pa, licença de operação para sua ete - estação 
de Tratamento de Efluentes de Esgoto Doméstico, sob número 
de processo 259/2018-1. jose marcio paula de Almeida - 
Diretor presidente.


